באותו ניסוח נאמר גם ש„האקדמיה לא תהא כפופה לשום מוסד ממשלתי. היא תהא נתונה לפיקוח המועצה למוסדות ההשכלה הגבוהה והמדע.

האקדמיה תקבל מאת המדינה תמיכה שנתית. סכום התמיכה יופיע בתקציב השנתי של משרד החינוך והתרבות...“

הממשלה אחראית לביצוע חוק זה“.

בא' בתמוז תשי"ג נתפרסמה ב„רשומות“¹ „הצעת חוק ועד הלשון לישראל, תשי"ג - 1953“.

בהצעה זו, שנתפרסמה מטעם הממשלה נאמר:

1. (א) מוקם בזה מוסד עליון למדע הלשון העברית בשם „ועד הלשון לישראל“...

2. תפקיד הוועד הוא לכוון התפתחות הלשון העברית על יסוד חקר הלשון לתקופותיה ולענפיה...“

11. (ב) החלטת הוועד בענייני דקדוק, כתיב או תעתיק, שנתאשרה על-ידי שר החינוך והתרבות ונתפרסמה ברשומות, תחול על מוסדות

כל מוסד גבוה בנוי על דרגות של עובדי דים מועיים, של פרסומים ועבודות, ועד שאדם מגיע לדרגה הגבוהה, צריך לעבור כמה אסטדיות ...

השר סיים את דבריו בפנייה אל הכנסת שתקבל את החוק המוצע:
... תבורך הכנסת, אם תעשה זאת ... ואני מאמין שזה יהיה גורם ראשון במעלה להנחלת הלשון לעם, להתפתחותה ולשגשוגה ...

ההצעה להעביר את הצעת חוק ועד הלשון לישראל, תשי"ג-1953, לוועדת החינוך והתרבות נתקבלה פה אחד.

בזה נסתיימה פרשה ארוכה בפעולת הוועד המכין - המשא והמתן עם הממשלה לשם עיבוד הצעת החוק ולשם הגשתו לכנסת. מכאן ואילך נתון הדבר בידי ועדת החינוך והתרבות של הכנסת. באי-כוח הוועד המכין נפגשו פעמים מספר עם יו"ר הוועדה, חברת-הכנסת שושנה פריס, ובאמצעותה הסבירו לוועדה את דעת ועד הלשון על פרטי החוק בדבר שם המוסד, בדבר היקף פעולתו וסמכותו, בדבר תקציבו, הרכבו ואופן בחירתו. הוועדה עשתה את עבודתה בזריזות, וביום ט"ו באלול תשי"ג הביא ממלא-מקום יו"ר הוועדה, חבר הכנסת אלימלך רימל, לפני הכנסת בישיבתה ש"ג לקריאה שנייה ושלישית את "חוק האקדמיה ללשון העברית, תשי"ג-1953".¹ בדברי ההסברה להצעה המעובדת עמד על השינויים, שעשתה הוועדה בנוסח החוק שהוצע לקריאה ראשונה:

... כפי שחברי הבית יכולים להיווכח, שינתה הוועדה את שם המוסד, ואתו את שם החוק. במקום: "הוועד ללשון העברית בישראל", מציעה הוועדה את שם המוסד: "אקדמיה ללשון העברית".

ועדת החינוך והתרבות נתכנסה לישיבה נוספת בהשתתפותם של מ"מ ראש הממשלה ושל נשיא ועד הלשון, ולאחר דיון בשאלת השם „אקדמיה“, החליטה שלא לקבוע כלל את שם המוסד ולהשאיר את קביעת השם בידי המוסד עצמו. לישיבה ש"ה של הכנסת ביום ט"ז באלול תשי"ג (הביא מ"מ יו"ר הוועדה חבר-הכנסת רימלט לקריאה שלישית את „חוק המוסד העליון ללשון העברית, תשי"ג-1953“). לפי הצעה זו „המוסד הוא אקדמיה ללשון ושמו ייקבע על-ידי“ו. בהנמקת ההחלטה אמר חבר-הכנסת רימלט:

... גם חברי הוועדה שהסכימו להצעה זו לא נתנו על ידי כך הסכמתם לעובדה שאסור שמוסד זה, שהוא אקדמיה ללשון עברית, יכונה גם כן במפורש בשם זה. אולם, כאמור, המוסד העליון הוא המוסמך לקבוע את השם הסופי, ואנו לא ניקח לעצמנו סמכות זו ...

נדחתה הסתייגותה של חברת הכנסת א' רזיאל-נאור לקבוע בחוק את השם „אקדמיה“ כהצעת הוועדה לקריאה השנייה.

החוק נתקבל בניסוח האחרון, כלקמן (רשומות, ספר החוקים, 135):

חוק המוסד העליון ללשון העברית, תשי"ג—1953 *

1. (א) מוקם בזה מוסד עליון למדע הלשון העברית; המוסד הוא אקדמיה ללשון ושמו ייקבע על ידיו.
(ב) מושב המוסד הוא בירושלים.
2. תפקיד המוסד הוא לכוון את התפתחות הלשון העברית על יסוד חקר הלשון לתקופותיה ולענפיה.
3. המוסד הוא גוף מואגד. הוא רשאי להתקשר בחוזים, לרכוש נכסים, להחזיק בהם ולהעבירם, לתבוע ולהיתבע, ולעשות כל פעולה למילוי תפקידיו.

המוסד רשאי למנות חברים-יועצים, ובלבד שמספרם לא יעלה על מספר חברי המוסד.
6. עניני המוסד יתנהלו על ידי מינהלה שתיבחר על ידי חברי המוסד.
7. המוסד יתקין תקנון ובו ייקבעו, בין היתר —
(1) הכללים שלפיהם ימנה המוסד את חבריו;

הקמת המוסד ומושב

תפקיד המוסד

המוסד גוף מואגד

הרכב המוסד

חברים-יועצים

מינהלה

תקנון

* נתקבל בכנסת ביום ט"ו באלול תשי"ג (27 באוגוסט 1953); הצעת החוק ודברי הסבר נתפרסמו בהצעות חוק 187 מיום א' בתמוז תשי"ג (11.6.53), עמ' 214.

- (2) סדרי העבודה של המוסד וועדותיו ;
- (3) הכללים שלפיהם יתמנו חברים-יועצים למוסד ותפקידיהם ;
- (4) הרכבם, אופן תקמתם, תפקידם וסדרי עבודתם של המינהלה ומוסדותיו האחרים של המוסד ;
- (5) סדרי הכנת התקציב ואישורו, והוראות בדבר המשק והנהלת הכספים.